議案第６９号

   墨田区立公園条例の一部を改正する条例

 上記の議案を提出する。

  平成２９年１１月２７日

                提出者 墨田区長  山  本    亨

   墨田区立公園条例の一部を改正する条例

 墨田区立公園条例（昭和４０年墨田区条例第１８号）の一部を次のように改正する。

 第２条の３中第５項を第６項とし、第４項を第５項とし、第３項を第４項とし、同

条第２項中「都市公園法施行令（昭和３１年政令第２９０号。以下この項において

「政令」という。）」を「政令」に改め、同項を同条第３項とし、同条第１項の次に

次の１項を加える。

２ 法第５条の９第１項の規定により読み替えて適用する法第４条第１項ただし書の

規定により条例で定める範囲は、法第５条の７第１項に規定する認定公募設置等計

画に基づき法第５条の２第１項に規定する公募対象公園施設である建築物（都市公

園法施行令（昭和３１年政令第２９０号。以下この条において「政令」という。）

第６条第１項各号に規定する建築物を除く。）に限り、当該公園の敷地面積の１０

０分の１０を限度として法第４条第１項本文の規定により認められる建築面積を超

えることができることとする。

 第２条の３に次の１項を加える。

７ 政令第８条第１項の規定による条例で定める割合は、１００分の５０とする。

   付 則

 この条例は、公布の日から施行する。

（提案理由）

 都市公園法の一部改正及び都市公園法施行令の一部改正により、公募対象公園施設

である建築物を設ける場合の建蔽率の特例及び公園における上限の運動施設率を区の

条例で定めることとされたことに伴い、当該特例及び運動施設率を定める必要がある。